平成２３年８月３１日

株式会社 高 知 銀 行

高 知 市 堺 町 ２ 番 ２ ４ 号

各 位

住宅ローンをご利用いただいているお客さまへ

～固定金利を選択時に金利を引下げ～

高知銀行（頭取 伊野部重晃）は、当行で住宅ローンをご利用いただいている

お客さまを対象に、固定金利を選択いただいた場合、お取引内容に応じて金利を

引下げるお取り扱いを開始いたしますので、お知らせいたします。

金利の最大引下げ幅は１．０％ですが、お客さまの住宅ローンの、固定金利期

間が終了後に再度固定金利を選択される場合、ならびに変動金利から固定金利を

選択される場合ともに対象とさせていただきます。

なお、このお取扱いは平成２３年９月１日（木）より開始いたします。また、

お取引内容による引下げ幅は以下のとおりです。

○お取引内容による金利引下げ幅 【最大引下げ幅１．０％】

項    目 引下げ幅

①給与振込、または年金振込をご利用いただいているお客さま 年０．３％

②公共料金等の口座振替を４種類以上ご利用いただいているお客さま

（電気、電話、ガス、水道、ＮＨＫ、税金、国民年金保険等）

    クレジットカードによる支払いを含みます。

年０．２％

③カードローンをご契約いただいているお客さま 年０．２％

④当行の無担保ローンをご利用いただいている個人のお客さま

（カードローン契約は除きます）
年０．１％

⑤インターネットバンキングサービスまたはモバイルバンキングサービ

スをご利用いただいている個人のお客さま
年０．１％

⑥貸金庫をご利用いただいているお客さま 年０．１％

３００万円以上 年０．１％

５００万円以上 年０．２％

⑦当行でご利用いただいている定期預金、投資信

託、国債、外貨預金の残高の合計が右の金額の

お客さま  １,０００万円以上 年０．３％

⑧積立預金等をご契約いただいているお客さま

（毎月の預入金額が１万円以上の定期積金、積立定期預金、財形）
年０．１％

⑨ご返済振りに問題（遅延）のないお客さま

（住宅ローン以外のご返済を含む過去１年間の実績）
年０．２％

【本件に関するお問い合わせ】
高知銀行 営業統括部 ローン業務Ｇ

担当：佐々木  ℡088-871-1360

こうぎん